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CAMARA

Municipal de Maceio
Gabinete do Vereador Cal Moreira

Oficio n2 593/2022

Maceid (AL), 28 abril de 2023
A sua Exceléncia o Senhor,
Galba Novais de Castro Netto

Presidente da Camara Municipal de Maceid
Assunto: Verba indenizatdria de atividade parlamentar
Senhor Presidente,

CLAUDIO MOREIRA DA SILVA, no exercicio do cargo de Vereador desta Casa, com
fulcro na Lei Municipal n? 7.288/2022, vem requerer a Vossa Exceléncia o pagamento de Verba
Indenizatdria no valor de 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) para ressarcimento de
despesas concernentes ao exercicio do seu mandato, realizado no més de abril de 2023,
conforme especificadas na relagdo de pagamento no anexo, devidamente acompanhadas dos
documentos comprobatdrios na forma estabelecida na Lei Municipal em referéncia.

Para os devidos efeitos juridicos e legais, assume o Requerente inteira reponsabilidade
pela veracidade, legitimidade e autenticidade dos documentos apresentados para o fim
requerido, atestando que todas as despesas foram realizadas na forma legal e regulamentar.

Respeitosamente,

P /W o
& Claudio Moreira
Vereador por Maceid




Camara Municipal de Maceio

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE
ATIVIDADE PARLAMENTAR — VIAP

Lei Municipal N° 7.288/2022

VEREADOR: CLAUDIO MOREIRA DA SILVA

CPF N°030.925.174-58

MES/ANO:ABRIL / 2023

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR
1 |Aquisicdo e locagdo de software;
2 |Locagdo de méveis e equipamentos; 6.000,00
3 |Manutencio de equipamentos elétricos e eletrénicos;
4 | Assinaturas de jornais, revistas e peri6dicos;
5 |TV a cabo ou similar;
6 |Provedores de internet; 269,29
7 Telefone mével; 223,34
8  |Copias, fotocopias, digitalizacdo e impressdes;
9  |Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas;
10 |Servicos de filmagens e fotografias;
11 |Gastos com reunides, eventos e seminarios;
12 |Gastos com refei¢io; 1.054,75
13 |Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;
14 |Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;
15 |Edicdo de jornais, livros, revistas, periddicos;
16 |Impressos gréficos;
17 |Contratagio de profissional de midia impressa ou digital; 6.000,00
18 |Gastos com funcionamento do gabinete; 1.500,00
19 |Veiculagio de propaganda e publicidade 2.500,00
20 |confeccdo de coletes personalizados

TOTAL 17.547,38

[

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados a presente prestacdo de contas, foram aplicadas no custeio de minhas
atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condicdes estabelecidas na Lei
Municipal n° 7.288/2022, de 30 de dezembro de 2022, bem como assumo inteira
responsabilidade pela veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceio, 28 de abril de 2023

Nome do vereador




N® NFS-e:
1

Competencia:
04/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFA-e

Data e Hora de Emisséo
28/04/2023 21:35:31

Cod Verificagdo NFS-e
YMRINHVKK

Codigo Verificagdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo

Raz&o Sociallome: Andrea ferreira da silva

CNPJ/CPF: 048.009.134-03 CCM: Email: af9220297 @gmail com
Endere¢co: RUA GERSON LOPES, 600 - SERRARIA CEP: 57046-831 Tel: (82)98866-4946
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo

Raz&o Social/Mome: CLAUDIO MOREIRA DA SILVA

CNPJ/CPF: 030.925.174-58 CCM: 900946521 Email:

Enderego: TV PENEDO, 188 - FEITOSA CEP: 57043-350 Tel:

Municipio: MACEIO UF: AL

Codigo do Servico / Atividade

7.10/7.10 - Limpeza, Manutengéo E Conservagéo De Vias E Logradouros Publicos, Iméveis, Chaminés, Piscinas, Parques, Jardins E

Discriminacio dos Servigos

LIMPEZA E MANITENCAO DO GABINETE, REFERENTE AQ MES DE ABRIL

Valor Total (R$):1.500,00

Codigo da Obra Codigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retencdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retencoes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagsio MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 1.500,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (RS) 1.500,00
Opgao Simples Nacional () Sim (X) Nao Aliquota 5,00
Regime Especial Tributacao 0-henhum Valor do ISSQN (R$) 75,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Mota Fiscal podera ser verificada no site, hittp://maceio giss.com.br com a utilizac&o do Codigo de Verificagio.




RECIBO 3 .

Maceid/AL, 28/04/2023

EU, ANDREA FERREIRA DA SILVA, INSCRITA NO CPF: 048.009.134-03, RECEBI DO VEREADOR
CLAUDIO MOREIRA DA SILVA, INSCRITO SOB O CPF: 030.925.174-58 A IMPORTANCIA DE
1.200,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS), REFERENTE A LIMPEZA E MANUTENGAO DO
GABINETE, NO MES DE ABRIL/2023.

DATA DA VALOR DA TOTAL
DIARIA DIARIA

01 03/02 R$:150,00

02 05/02 RS: 150,00

03 10/02 RS: 150,00

04 12/02 RS: 150,00

05 14/02 RS: 150,00 R$: 1.500,00
06 17/02 RS: 150,00

07 19/02 RS: 150,00

08 21/04 RS: 150,00

09 24/04 RS: 150,00

10 26/04 RS: 150,00

Pdndn, Govting & S

ANDREA FERREIRA DA SILVA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA 20 -

= Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFA-e 042023

Data e Hora de Emisséo
28/04/2023 21:35:30

Cod Verificacdo NFS-e
BDQIXPKOE

Codigo Verificagdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo

Raz&o Sociallome: PLINIO BATISTANETO

CNPJ/CPF: 139.208 004-51 CCM: Email: pliniobatista.neto1678@gmail.com
Enderego: RUA DESEMBARGADOR HELIO CABRAL, 51 - FEITOSA CEP: 57043-040 Tel: (82)99408-6017
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo

Raz&o Social/Mome: CLAUDIO MOREIRA DA SILVA

CNPJ/CPF: 030.925.174-58 CCM: 900946521 Email:

Enderego: TV PENEDO, 188 - FEITOSA CEP: 57043-350 Tel:

Municipio: MACEIO UF: AL

Codigo do Servico / Atividade

17.06 / 17.06 - Propaganda E Publicidade, Inclusive Promog&o De Vendas, Planejamento De Campanhas Ou Sistemas De Publicidade,

Discriminacio dos Servigos

Criagéo de Contetudo

Acompanhamento de Agenda

Gerenciamento das Redes Sociais

Elaboracéo de texto para publicagfo no Instagram
Criagéo de Cards para Instagram

Gerenciamento de Trafego pago

Valor Total (R$):6.000,00

Codigo da Obra ‘ Codigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retencdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retencoes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagsio MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 6.000,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (RS) 6.000,00
Opgao Simples Nacional () Sim (X) Nao Aliquota 5,00
Regime Especial Tributacao 0-henhum Valor do ISSQN (R$) 300,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Mota Fiscal podera ser verificada no site, hittp://maceio giss.com.br com a utilizac&o do Codigo de Verificagio.
Avisos




RECIBO

EU: PLINIO BATISTA NETO, CPF: 139.208.004-51. RECEBI DO VEREADOR CLAUDIO MOREIRA
DA SILVA, INSCRITO SOB O CPF: 030.925.174-58 A IMPORTANCIA DE 6.000,00 (SEIS MIL REAIS),
REFERENTE OS SEGUINTES SERVICOS:

12 PRODUGAO DE ENCARTES PARA REDES SOCIAIS
22 MONITORAMENTO DO ENGAJAMENTO

32 ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES EXTERNAS
42 ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES INTERNAS

52 GERENCIAMENTO DE TRAFEGO PAGO

Maceid/AL, 28 de abril de 2023

T Balito \).!“'—“

PLINIO BATISTA NETO




FATURA DE LOCAGAO / DUPLICATA

DATA EMISSAO: N° DA FATURA:
28/04/2023 00434
IF PRODUGOES DE EVENTOS EIRELI CNPJ: 08.561.829/0001-75
Endereg h n cordeiro 1038

DESTINATARIO

Cléudio Moreira da Silva CPFICNPJ 030925 174-58
564, Jaragua 2 andas - gabinele do vereador Cal Morora 3| Geral
L Res
Com.
Fax
To_Cel
VALOR TOTAL:
| 2.000,00 |
QUANT ESC 0S SERVIGOE VALOR UNIT VALOR TOTAL
1] 01 [|Impressora mullifuncional R$ 500,00 500,00
2| 01 |frigobar R$ 350,00 350,00
3| 01 |bebedouro gelagua RS 300,00 300,00
4| 01 |Tw50 polegadas 4k R$ 550,00 550,00
5| 05 |Cadeiras com rodizio R$ 60,00 300,00
CAIXA ECONOMICA
AG. 0840 OP 003 CC. 876-3
IF PRODUGOES DE EVENTOS

ATIVIDADE SEM INCIDENCIA DO ISSQN CONFORME LEI COMPLEMENTAR N° 116/2003 VALOR TOTAL
R$ 2.000,00

RECEE|| PRODUGOES E EVENTOS ME , 08 SERVICOS CONSTANTES DA FATURA DE LOCAGAQ/DUPLICATA
f o : 1o DA FATURA:

FATURA DE LOCAGAO / DUPLICAT

DATA EMISSAO: N° DA FATURA:
28/04/2023 00433

Endereg h n cordeiro 103

DESTINATARIO
Raziio Social __|Claudio Moreira da Siva CPF/CNPJ 030.925 174-58
Enderago |Rua Sa e Albuguarque, 564, Jaragua 2 andas - gabinete do veroador Cal Moreira Tol Geral
|JARAGUA Tel Res
MACEIQ Tel Com
ALAGOAS Tel Fax
57022-180 Ta. Cel

N° DA FATURA: VENCIMENTO: VALOR TOTAL:
00433 ABI R$

QUANT 5 = VALOR UNIT VALOR TOTAL

1| 08 |LOCAGAO DE Notebook i3 com 8GB Ram + Pacole ofice 500,00 4 000,00

CAIXA ECONOMICA

[AG. 0840 OP 003 CC. 876-3

IF PRODUGOES DE EVENTOS

ATIVIDADE SEM INCIDENCIA DO ISSQN CONFORME LEI COMPLEMENTAR N° 116/2003 VALOR TOTAL
R$ 4.000,00

RECEBTENOS ¥ PRODUCOES E EVENTOS WE | 55 SERVICOS CONSTATITES DA FATURA DE LOCACRGIOUPLICATA
. e DA FATURA




MV

CONSULTORIA E LOGISTICA EM EVENTDS

IF PRODUGCOES DE EVENTOS EIRELI-ME
CNPJ: 08.561.829/0001-75

RECIBO

Declaro para os devidos fins que a EMPRESA IF PRODUCOES DE EVENTOS EIRELI-
ME com CNPI: 08.561.829/0001-75 recebeu a importancia de RS 2.000,00 do Claudio Moreira da
Silva portador do CPF: 030.925.174-58, referente a locagdo de equipamentos de equipamentos de
acordo com a fatura de servigo N° 434 durante o més de abril de 2023.

Maceio, 28 de abril de 2023

Henrique Souto
CPF: 051.671.524-02

Rua José de Alencar, 328 — Farol — 57.051-565
Maceio — Alagoas
Fone: (82)3032-31234/9119-2558



MV

CONSULTORIA E LOGISTICA EM EVENTDS

IF PRODUGCOES DE EVENTOS EIRELI-ME
CNPJ: 08.561.829/0001-75

RECIBO

Declaro para os devidos fins que a EMPRESA IF PRODUCOES DE EVENTOS EIRELI-
ME com CNPI: 08.561.829/0001-75 recebeu a importancia de RS 4.000,00 do Claudio Moreira da
Silva portador do CPF: 030.925.174-58, referente a locagdo de equipamentos de equipamentos de
acordo com a fatura de servigo N° 433 durante o més de ABRIL de 2023.

Maceio, 28 de Abril de 2023.

Henrique Souto
CPF: 051.671.524-02

Rua José de Alencar, 328 — Farol — 57.051-565
Maceio — Alagoas
Fone: (82)3032-31234/9119-2558



CLAUDIO MOREIRA DASILVA Codigo Vencimento Valor

RSAEALBUQUERQUE, 00564 SALAZ 480/013802345 25/04/2023 269’29

C I /_ JARAGUA
a ro 57022-180 MACEIO AL CPF/CNPJ Forma de Pagamento

030.925.174-58 DEBITO AUTOMATICO
PARA 2a VIA DA FATURA, DEBITO AUTOMATICO E DUVIDAS, ACESSE MINHACLARO.COM.BR
002/008
@ Importante: [ Minha Claro: f descrigio total L
i Jof P Lizad Acesse "

«dlaro.com.br/minha-claro, faca seu logi| . 3 Cla tvirt .
Atengao: I o vigos CLARD, d © caronetviua © Claro netvirtua 105,00

fodo de {aminima, estard sujeito & sobrangade
:ur"a contratual. minima @ NETFONE ILIM BRASIL CLARO (i; NET Fone 21‘01
CaroCliente, o valor promocional da sua banda larga termina 3 2 5

te més. Pa modidade, através do site Minha Cl.
est ra sua comodidade, através do s r'|[| q.:: D SEWIEDS Moveis 143,28

P
melhor se adequara ao seunegécio.
Carocliente, devido ao aumento no imposto do ICMS no seu
estado o valor do seu plano serd ajustado no préximo més.

Para valores promocionais de telefonia fixa, o valor doseu
planoserd alterado a partir da préxima fatura, conforme
previstonoseu contrato

Valor total

269,29 )

Claré“clube

. \ Cadastra-se em:www.clro com.br/clare-luba \

f N

@ Claro net virtua

Mensalidade Claronetvirtua

01/03/23 A 31/03/23 OFERTA CONJUNTA BL PME 240 MEGA FIDELIDADE + APLICATIVOS 105,00

Sub-Total Mensalidade Clare net virtua 105,00

Total Claro net virtua 105,00
@ nETFone

SERVICO DURACAO

ASSINATURA 21,0

Total NET Fone 2,00
D Servicos Maveis

Mensalidade Clare 143,28

Total Servigos Méveis 143,28

FIQUE ATENTO CONTRA FRAUDES E UTILIZE SEMPRE 0S CANAIS OFICIAIS DA CLARO.

A Claro nao entra em contato por telefone of atsApp com seus clientes para falar sobre:

T 3 Y Q-

INTERRUPGAO DE INTERRUPCAO DE ATUALIZACAD INDICAR SERVICOS
SUAINTERNET SINAL DA SUA TV DECADASTRO DE OUTRAS OPERADORAS

P
Claro*
-

Juntos contra a fraude. Conheca nos is Ofi claro.com.br/seguranca Vack merece 0 novo.

S

P, i presendil, - i esses Ligue 4004-7TT7 o,
‘mais pr com, loja” serio compra de servicos (custo de ligaga local). 480234589443054,
& deseu sinal d ~Central NET: 10621 107707 4802
até a data do vencimento. NET filiada ao Serasa/SCPC. daro.com.br/minha-dare para hat, Video ditivos) 480234559964394,
» Chamada ou ligue 142 480224476897470, 480224441022170

-Para
didrios de 0,033% e multa de 2%. dispasitive TDD.

/~  Autenticacdo MecAnica

DEBITO AUTORIZADO - BANCO ITAU S.A.
ATENCAO! ESTE EXTRATO E APENAS TIVO. C: & débito conta corrente, dirija-se a um dos b: iados abai acesse claro.com.br/minha-claro, faca
seu login e efetue o pagamento.

Atencao efet| nos b dos a seguir: BANCO BRADESCOS A, BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA, BANCO COOPERATIVO SICREDIS/A, BANCO DO BRASILS A, BANCO DOESTADO DO PARA, BANCO
INTER S.A., BANCO [TAU S.A., BANCO MERCANTIL DO BRASIL 5.A., BANCO ORIGINAL S.A., BANCO REAL S.A., BANCO SAFRA S/A, BANCO SANTANDER, BANCO TRIANGULOS.A., BANESTES 5/A, BANRISUL, CAIXA ECONOMICA
FEDERAL, CITIBANK, FATLOJ, HSBC BANK BRASILS.A., MULTIPAGOS, UNIBANCOS/A

Gliente Identifica¢ao para Débito Més Referéncia | Vencimento | Valor )

CLAUDIO MOREIRA DASILVA NET SERVICOS 4800138023450 Marco/2023 | 25/04/2023 269,29
84670000002-5 69290162202-1 30425480000-2 01074515792-4

BT AN AT




[Seu numero Claro k.

82993027702
CLAUDIO MOREIRA DA SILVA Periodo de uso Vencimento
E{GTDUSTRU\L CLIMERIO SARMENTO 164 de 17/02/2023 a16/03/2023 08‘0'04[2023
JATIUCA Vejaaqui o que esta sendo cobrado:
57036-580 MACEIO AL 1. Plano Contratado RS 143,99
2. Linhas dependentes R$ 79,35

otal a pagar RS 223,34

CANAIS DE ATENDIMENTO:

Acessesua conta e outros servicos:

No app Minha Claro /No Whatsapp 11999910621
Nainternet - minhaclaro.com.br

Pelo celular 10524 4 Na Atendimento Qara 1052 / Ouvidoria- Lisue 08007010180
Fatura embraile ligue 1052 | Deficiente auditivo ou surdo acesse wwaw.clara.com.br/minha-claro

1. PLANO CONTRATADO VALORRS

Oferta Conjunta Claro MIX 153,97
Aplicativos Digitais
Clara Pés 10GB[160]
Desconto promocional Online (vigente até14/04/2023) -9,98

Servicos Inclusos no seu Plano

10GB de internet

BAnus de relacionamento promocional - 10GB
Bbnus de relacicnamento promocional - 5GB
Extraplay 10GB

Ligacdes locais e LDN ilim. para qualguer operadora
Passaporte Américas

Promogao Apps ilimitados

SUBTOTAL - PLANO CONTRATADO RS 143,99

2. LINHAS DEPENDENTES (82) 99188 6593 (82)99406 7890

Oferta Conjunta Claro MIX RS 3814 |RS a1
Aplicativos Digitais - -
Dependente com comp. Total - -

SUBTOTAL - LINHAS DEPENDENTES RS 38,14 RS 41,1

TOTAL APAGAR RS 223,34

£
S5

AVISOS AD CLIENTE

Informacdessobre regrade suspensaoda inadimpléncia conforme RGC 632/2014 Art 90 a 97: Transcorridos 15 dias da Notificacio do débito poderd ocorrer a Susp Parcial, transcorridas 30 diasda
susp parcial poderdocorrer aSusp Total, e transcorridos 30 dias da susptotal ocontrato poderd ser rescindido. Da rescisao do contrato poderd ocorrer a inclusio do registro do débito junta aos
orgaos de Protecao ao crédito. Contribuicoes para o FUST e FUNTTEL (1% e 0,5% do valor dos servicos) nao repassades ao cliente. Central Anatel: 1331. Pague sua conta nos bancos credenciados:
Bradesco, Banco do Brasil, CEF, Itay, Santander e outros. As regras do roaming internacional sofrerac mudancas a partir de abril. Para conhecer, consulte o regulamento em
hetps:/ s, claro.com brjempresas/celular/claro-passaporte,

DECLARACAO DE QUITACAO DE DEBITOS

ACaro declaraque, para osfins da Lei 12.007, de 29/07/2009, as faturas relativasao ano de 2022, no que se refere aos servigos por ela prestados, se encontram quitadas. Esta
declaragao substitui as quita¢oes mensais das mencionadas faturas do ano 2022 e dos anos anteriores 2021 e 2020. Apresente quitacdo nao abrange os servigos prestados
por outras empresas que eventuaimente tenham sido cobrados nas faturas da (aro e nao produz qualquer efeito juridico liberatdrio em relagaoa faturamentos de débitos
que sejam objeto de demanda judicial. "A contestacio de pagamentos de faturas através de cartdo de crédito, apds a devida baixa, implicara a revogagdo automatica da
presente quitagao’.

ATENCAQ: Conta em Débito Automatico. Prezado cliente, caso nao ocorra o débito, utilize esta conta para pagamento.

Autenticagio Mecanica

Parauso do banco

CLIENTE Débito Automatico Data de Vencimento Valor
CLAUDIO MOREIRA DA SILVA 134685183 08/04/2023 R$ 223,34

Autenticacao M ;: *** RECEBIMENTO VIA DEBITO AUTOMATICO- IDENT.
”lv |‘ ﬂlmﬂc““iﬂﬂi‘i ﬂiz“l iﬂ“ﬂiﬂiﬂ miﬁﬂ”iﬂiﬂ mﬂiﬂ‘iﬂmﬂi‘-’ﬂl‘“iﬂi’)ﬂii‘lgmlzﬂwl “| |’ DE;;U?E‘?SSEE;;I:‘ -

Pig. o4



comprovante de pagamento de
débito automatico

dados da conta

nome

CLAUDIO MOREIRA DA SILVA

agéncia conta

7023 02783-7

dados do pagamento

valor

R$ 269,29

Identificagdo no extrato

DA NET SERVICOS 8023450

pagamento realizado em 25/04/2023 45 00:00:00 via débito
automatico

autenticagdo
20CE662A311429C5441855A3ECEBCEESD2C3
A468

Débito efetivado conforme condigdes definidas na
autorizagdo do débito fornecida pela empresa.

comprovante de pagamento de
débito automatico

dados da conta

nome

CLAUDIO MOREIRA DA SILVA

agéncia conta

7023 02783-7

dados do pagamento

valor

RS 22334

Identificagdo no extrato

DA CLARO MOVEL 34685183

pagamento realizado em 10/04/2023 &s 00:00:00 via débito
automatico

autenticagao
776A355FFD1DB5F7B9ABA48C2919CADESDC
FB263

Débito efetivado conforme condigdes definidas na
autorizagao do débito fornecida pela empresa.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA 18 -

= Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 042023

Data e Hora de Emisséo
30/04/2023 19:08:05

Codigo Verificagdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Cod Verificagdo NFS-e
ZTBJBEFCT

Dados do Prestador de Servigo

Razdo SocialMome:  SORIANO ALISSON SOARES TORRES 06695982406

CNPJ/CPF: 34.829 026/0001-69 CCM: 901457953 Email:

Enderego: FRANCO JATOBA, 106 - PRADO CEP: 57010-270

Municipio: MACEIO

Tel: 99675-2682

UF: AL

Dados do Tomador de Servigo

Razéo Social/MNome: CLAUDIO MOREIRA DA SILVA

CNPJ/CPF: 030.925.174-58 CCM: 900946521 Email:

Enderego: TV PENEDO, 188 - FEITOSA CEP: 57043-350

Municipio: MACEIO

Tel:

UF: AL

Codigo do Servico / Atividade

13.02 /9001906 - atividades de sonorizagéo e de iluminagdo

Discriminacio dos Servigos

Alerta referente a quadra chuvosa, e as fortes chuvas
Alerta para o risco de deslizamento de terra
Alerta sobre o aumento de casos de influenza, dengue, zika e chikungunya

Valor Total (R$):2.500,00

Codigo da Obra ‘ Codigo ART

Tributos Federais

PIS (R$) COFINS (RS$) IR (R$) INSS (R$)

CSLL (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$)

Outras Retencdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retencoes Federais (R$) 0,00
Local da Prestacio MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 2.500,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (RS) 2.500,00
Opgao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 0,00
Regime Especial Tributagdo 5-Microempresario Individual (MEI) Valor do ISSQN (R$) 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.

Avisos

2- A autenticidade desta Mota Fiscal podera ser verificada no site, hittp://maceio giss.com.br com a utilizac&o do Codigo de Verificagio.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional N&o gera direito a crédito fiscal de 1SS e IP1.




RECIBO

R$: 2.500,00

RECEBI DO VEREADOR CLAUDIO MOREIRA DA SILVA, INSCRITO SOB O CPF: 030.925.174-58 A
IMPORTANCIA DE 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS), REFERENTE A DIVULGAGAO POR
MEIOC DE CARRO DE SOM, COM A FINALIDADE DE INFORMAR E ALERTAR REFERENTE A
QUADRA CHUVOSA, ALERTA PARA O RISCOS DE DESLIZAMENTOS DE TERRA E AERTA SOBRE O
AUMENTO DE CASOS DE INFLUENZA, DENGUE, ZIKA E CHIKUNGUNYA. DANDO INICIO DAS
DIVULGAGOES NO DIA 14/04/2023 A 30/04/2023, COM DIARIAS NO VALOR DE 150,00 (CENTO
E CINQUENTA REAIS).

Maceid / AL, 28 DE ABRIL DE 2023

& /

SORIANO AL ARES TORRES
CNPJ:34.829.026/0001-69

22 TRAVESSA Franco Jatoba Il, 106 - Prado CEP: 57010-270
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CONSUNIDOR - CPF +#x %%, 17455
WFC-e 0 000126225 Ser ik 103

Data Enis.: BA/04/2023 12:31:4
protocolo Aute.: 2123009136287
‘Pata futo.: 24/04/2028 12:31:41

COMPAN _
| VALwiR no.““ DAS QU

CNPJ:
RUA GUEDES

DB:um-an lﬂ 1
Descrigao gy UN Unit R
ooooonauounnu

TOTALITENS

SUBTOTALRS

Acntscmmm

DESCONTO RS 0,00

TOTAL R$ P37 00
nto Valor R$

DR 47,00

Atendente/Vendedor:

Consultu.pah chavn de acaao &m

21‘2,3041 585453300016435001 000014

/1D Estrangelro: 03092517458/20;
CNP”C’::F AUDIO MOREIRA DA SIL!

HO - RES JD FEITOSA
AV eovAl-mE,',‘";‘s;,"?arosA. MACEIQ,
NFC-e: 14042 Sérle: 1 1;
13:39:02
EMISSAO NORMAL - PRODY
Protocalo: 3272300859425 79

pata de Autarlzagao: 1710412023
13:39:08

ox(Lel 12.741/12) Mun: 0,00, Est: 0,00, Feod:
i

T
1,5 FONTE lfwTEw ERP - nootech com br

VALMIR DOS SANTOS SILVA
CNPJ; 15.654.533/0001-84 |E: 242673708
RUA GUEDES NOGUEIRA, 12, PITAGUINHA, MACEIO,
AL, Fone:

- COMPANHIA DAS QUENTINHAS

Documento Auxillar da Nota Flscal Conaumidar Eletrénica

Descricdo Qtd UN UnitR$ Total RS
0000000000000 SELF SERVICE BALANCA

3,000KG 30,00 90,00

TOTAL ITENS : 1
SUBTOTAL R$ 90,00
ACRESCIMO R$ 0,00
DESCONTO R$ 0,00

TOTAL R§ 90,00

Pagamento Valor R§
CARTAO TEF ‘en!mo 30,00

6 pela chave de acesso sm
zal.gov.brinfceiconsulta
'mommmammm

F 03082517458/208, |
CLAI BIOWA!I'RADAHL:'A -

AV GOV Lmtm FILHO - RES UD FEITOSA . 5 4
107, 988, FEITOSA, , MACEIQ, By ="

B NrCee:
; u.as-u?m“"' 11300412023




Nacen, AL ; STisemee - PIUR - AL
Fane: (82)3214-3957 Op): OSSR TE: MAETET
Documanto Fuxilier da fiata Fisce! de mmldnr Final Iﬂ.lll meenns
mm !! 40: 5| m;lmﬂ % 0 Hl FISCAL DE
Easmm im UI! Ul Unn i Tcl:ll e —;I':'
nm ounumuoam Buffet Turah bk oo | REF | DESCRICAD Q1D |WW VL UNL st 1w o
0,566 ks 59.90 35.90
002 7634300530001 Agua Nineré) trys't‘:I > 151 salf service cpormme 0w
400 f GRANDE
. o TN S 100 X 18,0 FF -.IO_-
SUBTGTAL 5 .10 2
Qtde. Total de Itens ae
(tde. total de itens 7 ::ﬁ :ﬂ'ﬂ “':.
Ualor Total R% 37,10 ol o VALOR PAGD RE
FORNA DE PAGAMENTO VALDR PAGO CARTAD
- Cartao Credito 3.0
cml::nup}l m-.: de Acesso em
Consulte pels Chave de Acesso em . .al.gov.br/nfce/consulta
ntto://ntee. sefaz 4l 90, br/consu takFCe. hta 2723 o470 135 5200 9110 6508 SO0 T8 T21T 475 €332

2723 A8 5406 U300 0219 6510 3000 1264 0612 2154 6115

CORSUNIOOR - CPF vwe. k48, 174-50
!1_:-9 0 000126406 Serie 103

Dato Emis.: 25/04/2023 13:41:40
Pratacolo Auto.: 321230092136237
Dt futo. s 25/04/2023 13:41:40

NFC-e " 000017872 Série: 805
Data Emissdo: 06/84/2023 18:52:24

(Lei Federal 12.741/2012):

408 Tributos Tutets Tnetdomas
Fadal 12,74) /201 z§“‘" et

IA - 9880 883 3600
FANILIA GAUCHA

REFUGIO RESTAURANTE E LOCADORA
EIREL

771927 SEB0001-19 - 1A IOINST
~ossa Pau VAfED 788 a—mm Maced - A
DANTE NFC o o
Corsurioe Bavirea
e s de CME
Cedige Desergho Qtde UN Ul Tout
152 Cocs CaelS 100 UN B0 630
{0 Aimogs da it 190 UN 2100 3300
wer S fris 150gr 100 UN AD 800
Coa Cal LS 100 UN 820 600
6 iimood de oEalo 100 UM 23.00 200
azz S fa 16000 180 UNaoh Bo
16 Akmopave gasio 100 UM 2000 2200
Almogn o= galoks 1 (1 Berm
18 passaco,{ijFeisotooeta, 100 UN 7100 300 ! pus ;
el o gt SR
15 L R s 100 UM 7300 2200 2
Total dow produtos: *43 00
10 TGTALDE TENS a
m'l'u DANGTATRS o
'da pagamertn Valer pago
oo maials e
Tod Page 14300

Tl tot, Incidantes. na verda(uel Ped 12.74130121-R% 0.0

V1A CONSUMIDOR
Consulte lmdﬂcm-:\.

cora a058 70 608 00D D408 4010 003 w34




Cal Moreira
@Calmoreira,

Wil poderiio cair ao seu lado;
dezmil, & sua direita,

mas nada o atingira.

Salmos 91:7

Bom dia, meus amigos! A,




: Cal Moreira ’
@Calmoreira.

Jesus Cristo é o mesmo, ontem, hoje e para
sempre.

Hebreus 13:8

Bom dia, meus amigos! ¢4 I i

1126 - 30/04/2023

VEREADOR




